SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 179/PROPEPG/UFFS/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto de
implantação do curso de Doutorado do Programa
de Pós-Graduação Profissional em Educação,
criado pela Portaria nº
178/PROPEPG/UFFS/2022.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de
competência do Magnífico Reitor, dada pela Portaria nº 1500/GR/UFFS/2013,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
projeto de implantação do curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação Profissional em
Educação (PPGPE), da UFFS, Campus Erechim-RS, criado pela Portaria nº
178/PROPEPG/UFFS/2022:

NOME CARGO SIAPE

Adriana Regina Sanceverino Professor do Magistério Superior  1837885

Adriana Salete Loss Professor do Magistério Superior 1808034

Almir Paulo dos Santos Professor do Magistério Superior 1866998

Jerônimo Sartori Professor do Magistério Superior 1785648

Lidiane Limana Puiati Pagliarin Professor do Magistério Superior 2221551

Marilane Maria Wolff Paim Professor do Magistério Superior 1803554

Nilce Fátima Scheffer  Professor do Magistério Superior 2065903

Sonize Lepke Professor do Magistério Superior 2051050

Thiago Ingrassia Pereira Professor do Magistério Superior 1297619

Zoraia Aguiar Bittencourt Professor do Magistério Superior 1880459

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

NOME CARGO SIAPE

Thiago Ingrassia Pereira Professor do Magistério Superior /Presidente 1297619

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Almir Paulo dos Santos Professor do Magistério Superior 1866998

Adriana Salete Loss Professor do Magistério Superior 1808034

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

CLEVISON LUIZ GIACOBBO
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação